
 
 
 

                                                                                                                                                        
 

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

Двадцатая сессия третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 3/20-4 

 

26 сентября 2025 года 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в «вне границ населенных пунктов в границах 

Джанкойского района Республики Крым» и в границах 

населенных пунктов сельских поселений, входящих в состав 

Джанкойского района Республики Крым 

 

В целях урегулирования вопросов в сфере муниципального контроля на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве и в соответствии с 

Федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах 

и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007                      

№ 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного 

электрического транспорта», Законом Республики Крым от 21.08.2014                     

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым, 

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1.Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в «вне границ населенных пунктов в границах Джанкойского района 

Республики Крым» и в границах населенных пунктов сельских поселений, 

входящих в состав Джанкойского района Республики Крым, утвержденное 

решением Джанкойского районного совета Республики Крым от 05.06.2025                 

№ 3/16-5 следующие изменения:  

 

-приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно 



приложению.  

 

2.Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренным Уставом 

муниципального образования Джанкойский район Республики Крым. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального обнародования. 

 

Председатель 

Джанкойского районного совета     Ю.М.Лещишин



 
 
 

Приложение 2 

к Положению о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в «вне границ 

населенных пунктов в границах 

Джанкойского района Республики Крым» и 

в границах населенных пунктов сельских 

поселений, входящих в состав 

Джанкойского района Республики Крым, 

утвержденное решением Джанкойского 

районного совета Республики Крым                               

от 05.06.2025 № 3/16-5 

(в редакции решения от 26.09.2025 №3/20-4) 
 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, 

проверяемых в рамках осуществления муниципального контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте 

и в дорожном хозяйстве в «вне границ населенных пунктов в границах 

Джанкойского района Республики Крым» 

 

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

Джанкойского района являются: 

1. В отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля 

(надзора) на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в области 

организации регулярных перевозок: 

1.1. Наличие в контрольном наличие в контрольном органе сведений о 

привлечении контролируемого лица три и более раза к административной 

ответственности, предусмотренной статьей 11.33 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, при осуществлении перевозок по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в течение девяноста 

календарных дней со дня проведения последнего контрольного мероприятия в 

отношении контролируемого лица; 

2. В отношении дорожного хозяйства: 

2.1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) 

повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе 

элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, 

придорожных полос автомобильных дорог; 

2.2. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия 

технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при 

проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и 

содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и 



реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов 

капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления 

дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении 

элементов обустройства автомобильных дорог; 

3. Порядок выявления индикаторов риска нарушения обязательных 

требований включает в себя сбор, обработку, анализ, учет и систематизацию 

сведений об объектах муниципального контроля, имеющихся у уполномоченного 

органа и полученных без взаимодействия с этими лицами. 

Уполномоченный орган в целях выявления индикаторов риска нарушения 

обязательных требований использует сведения об объектах муниципального 

контроля, полученные из любых источников, обеспечивающих их достоверность, в 

том числе в ходе проведения профилактических мероприятий, из обращений 

юридических и физических лиц, систем межведомственного информационного 

взаимодействия, иных информационных систем. 


